
 
 

 
 
 
 

         คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

        ที่           /2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 
        ---------------------------- 

เพ่ือให้การบริหารราชการของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และเป็นไปตาม
กฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ของทางราชการที่เก่ียวข้อง   

ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามคำสั ่งกระทรวงสาธารณสุข ที ่ 865/2565 ลงวันที ่ 21 กรกฎาคม             
พ.ศ. 2565 เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการเป็นผู้บังคับบัญชา และนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้วในฐานะ
หัวหน้าหน่วยบริการ (สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด) ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบำรุงของหน่วย
บริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการบริหาร
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 

1. นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ประธานกรรมการ 
2. นายแพทย์เชี่ยวชาญ(ด้านเวชกรรมป้องกัน) รองประธานกรรมการ 
3. รองนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว รองประธานกรรมการ 
4. ผู้ช่วยนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว กรรมการ 
5. หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข กรรมการ 
6. หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
7. หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
8. หัวหน้ากลุ่มงานประกันสุขภาพ กรรมการ 
9. หัวหน้ากลุ่มกฎหมาย กรรมการ 
10. หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข กรรมการ 
11. หัวหน้ากลุ่มงานทันตสาธารณสุข กรรมการ 
12. หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพและรูปแบบบริการ กรรมการ 
13. หัวหน้ากลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ กรรมการ 
14. หัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคติดต่อ กรรมการ 
15. หัวหน้ากลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ กรรมการ 
16. หัวหน้างานอนามัยสิ่งแวดล้อมและอาชีวอนามัย กรรมการ 
17. หัวหน้ากลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก กรรมการ 
18. หัวหน้ากลุ่มงานสุขภาพจิตและยาเสพติด กรรมการ 
19. หัวหน้ากลุ่มงานสุขภาพดิจิทัล กรรมการ 
20. หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป  กรรมการและเลขานุการ 
21. นางสาววารุนี  วงษา   นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 มีหน้าที่ ดังนี้ ... 

ร่าง 



                                   -2- 
มีหน้าที่ ดังนี้ 
1. ประชุมสรุปวิเคราะห์ ติดตาม และวางแผนพัฒนาสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว  
๒. นำนโยบายของกระทรวงสาธารณสุข ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุขเครือข่ายบริการสุขภาพ  

ที่ ๖ ผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว สู่การปฏิบัติ  
๓. ควบคุม กำกับ ติดตาม และประเมินผล กลุ่มงาน งานในสังกัด ทั้งในด้านบริหาร บริการ และวิชาการ  

ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
๕. พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนปฏิบัติราชการประจำปี แผนเงินบำรุงประจำปี แผนพัฒนาบุคลากร 

หรือแผนอื่นใดที่เก่ียวข้อง ของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว   
๖. นำเสนอข้อมูล ผลการดำเนินงาน และปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน เพ่ือร่วมหาแนวทางแก้ไข  
๗. พิจารณาเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับแนวปฏิบัติ กฎระเบียบ และข้อบังคับที่ใช้ในสำนักงาน

สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ตามความเหมาะสม ทั้งนี้ต้องไม่ขัดต่อระบบระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี และ
หนังสือคำสั่งการต่างๆ ของทางราชการ  

๘. พิจารณากรอบอัตรากำลังบุคลากร การขอโอน ย้าย ของบุคลากร 
9. หน้าที่อื่นใด ตามที่มีกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ หลักเกณฑ์ของทางราชการกำหนดให้เป็นหน้าที่

หรืออำนาจของคณะกรรมการบริหารของหน่วยบริการ 
10. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้วมอบหมาย  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง  ณ  วันที่        เมษายน  พ.ศ. 2567 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


